
 

Nyhedsbrev fra bestyrelsen, juni 2025 
 

Deltagere: Tanja Klitaa Lønne, Peter Møller Gissemann, Britt Naldahl, Dorthe Daugbjerg Nielsen, 

Martin Daugbjerg Nielsen, Michael Strandgaard Merrild og Karina Lilholt Quebec. 

Der har været fuld blæs på den sidste måneds tid i Bramming Rideklub! Fra store arrangementer og 

nyansættelser til spændende tiltag og en ny hest. Her får I et samlet overblik over, hvad der er sket, 

og hvad vi kigger frem mod. God læselyst og rigtig god sommer til jer alle! 

Økonomi 

Vi er nu halvvejs gennem året og har gjort status på økonomien. Det er en positiv status! Selvom vi 

ikke helt har nået alle de forventede indtægter på de enkelte områder, har vi samlet set klaret os 

bedre end planlagt for første halvår. Faktisk ligger vi foran det, vi havde budgetteret med at nå inden 

udgangen af juni. Det skyldes blandt andet, at flere aktiviteter er kommet godt fra start, og at vi har 

været rigtig gode til at holde udgifterne nede. 

Det betyder, at vi halvvejs inde i året står med et positivt resultat og en økonomi, som giver os tryghed 

resten af året, og hvis udviklingen fortsætter, er vi godt på vej mod et stabilt og solidt regnskabsår. 

Klubmodul og bankskifte 
Vi er nu officielt overgået til Skjern Bank, hvor alle klubbens aktiviteter og konti fremadrettet er 

samlet. Da klubmodul er koblet direkte op mod banken, har overgangen ikke været helt uden 

udfordringer, men vi arbejder intensivt på at løse udfordringerne og få de sidste detaljer på plads. 

Vi er stadig i gang med at få opdateret hjemmesiden, og næste skridt bliver at få sat 

holdplanlægningen i system. Vi håber at være helt i mål med begge dele til sæsonstart i august, og 

glæder os til at kunne præsentere det hele for jer. 

Nye kræfter i stalden 



 
Som opfølgning på sidste nyhedsbrev kan vi nu glædeligt meddele, at Rikke er ansat som ny 

staldansvarlig og begynder den 28. juli. Rikke har haft hest hele livet og er vant til staldarbejde, så hun 

kommer med både en stærk erfaring og ro i opgaven. Vi ser meget frem til at byde hende varmt 

velkommen i klubben! 

I mellemtiden blev vi kontaktet af Heidi, som vi hurtigt så et stort potentiale i. Ligesom Rikke har Heidi 

haft med heste at gøre det meste af sit liv og er vant til staldarbejde. Hun er ansat i fleksjob og 

startede allerede den 10. juni. Hen over sommeren kommer hun to gange om ugen, hvor hun hjælper 

med at holde øje med elevhestene og løser mindre opgaver i stalden. 

Vi tror på, at modellen med to medarbejdere, der kan støtte hinanden, giver en stabil og robust 

løsning for klubben. Begge er ansat på fleksible kontrakter, hvilket gør det muligt at tilpasse timerne 

efter behov, samtidig med, at vi holder os inden for den lønramme, vi har budgetteret med. 

Vi ser frem til at få staldteamet helt på plads og glæder os til en god opstart efter sommerferien og et 

skønt samarbejde med dem begge. 

Støtte fra fonde og ny elevhest i stalden 
Med ønsket om at udvide og styrke vores elevskole har vi søgt støtte fra fonde – og vi har fået 

rigtig gode nyheder! 

Claus Sørensens Fond har doneret 30.000 kr., og Nordea-fonden har doneret 20.000 kr. – 

begge beløb øremærket til indkøb af nye elevheste til vores elevskole. 

Den flotte støtte betyder, at vi allerede har kunnet handle: Vi har nemlig netop budt hjertelig 

velkommen til Ina, en 16-årig fjordhest med det mest rolige sind, vi længe har mødt. Ina har 

boet hos sin tidligere ejer de sidste 12 år og er primært blevet brugt til kørsel med hestevogn. 

Over sommeren vil hun stille og roligt blive trænet og introduceret til undervisningen, så hun 

er klar til sæsonstart. 

Tusind tak til Claus Sørensens Fond og Nordea-fonden, jeres støtte gør en stor forskel for 

Bramming Rideklub. 



 
Når heste fortæller os noget 
Som vi tidligere har delt, viser enkelte af vores elevheste tegn på mistrivsel – ikke fysisk, men 

ved ikke længere at virke glade for deres arbejde. 

Derfor har vi besluttet at sætte Ted til salg. Ted har haft seks gode år i klubben, men vi 

vurderer, at han har brug for et miljøskifte og en fast rytter, som han kan glæde med sit skønne 

og rolige væsen. 

Når Ted er solgt, og vi har fundet en egnet erstatning, vil vi også sætte Ronja til salg. Ronja er 

stadig meget ung, og hendes urutinerede sind trives ikke i en rideskolehverdag med mange 

forskellige ryttere. Hun har brug for én fast ejer og en roligere hverdag med plads til at udvikle 

sig. 

Vi leder derfor videre efter nye elevheste, så vi kan imødekomme den store interesse for 

undervisning, og samtidig sikre, at vores heste trives og har det godt i deres arbejde. 

Glimt fra den sidste måneds arrangementer 

Kristi Himmelfartsstævnet 
Stævneudvalget fik sin ilddåb med afviklingen af årets store Kr. Himmelfartsstævne, fire intense og 

energifyldte dage med både velkendte og nye ansigter i klubben. Stemningen var høj, og vi fik masser 

af positiv feedback, som vi er rigtig stolte af. 

For første gang var vi iført vores nye “spørg mig”-T-shirts, medsponsoreret af Skjern Bank, som 

skabte tydelighed og gjorde det nemt for gæster at finde hjælp og vejledning. 

En særlig tak til alle jer, der meldte jer som frivillige, ikke mindst via vores lodtrækning, som virkelig 

gjorde opmærksom på behovet for hjælp. Det var skønt at opleve nye hænder komme til! 

Vinderen af den store præmie blev Tami Kristoffersen, som nu kan invitere fire personer med i Tivoli, 

hvor to kan nyde godt af turpas. Vi ønsker hende en fantastisk tur! 



 
Klubmesterskab 
Klubmesterskabet blev afviklet lørdag under Kr. Himmelfartsstævnet, og vi blev blæst bagover af det 

store fremmøde og den fantastiske stemning. Stort tillykke til alle vinderne! 

Fremadrettet ændres reglerne for klubmesterskabet. For at vinde selve mesterskabet skal man 

fremover være fuldgyldigt medlem. Derudover indfører vi en ny kategori: Årets Stævnemedlem, som 

tildeles den pony eller hest, der har samlet flest point, uanset disciplin. Regelsættet udsendes 

særskilt. 

Arbejdsdag og frivilligfest 
Årets arbejdsdag blev en kæmpe succes med imponerende fremmøde og effektivitet. Der blev 

gjort rent, ryddet op, repareret, og ikke mindst opført et nyt bålsted, som blev indviet samme 

aften. 

Om aftenen holdt vi hjælperfest, hvor Peter tryllede en lækker buffet frem med helstegt 

pattegris og alt, hvad hjertet begærer. Stemningen var høj, selvom vi godt kunne mærke, at vi 

havde knoklet hele dagen. Vi har dog lært én vigtig ting: Næste år adskiller vi arbejdsdag og 

frivilligfest, så der er bedre energi og duft til begge dele. 

Sankt Hans 
Sankt Hans blev en rigtig hyggelig aften, fyldt med varme, grin og fællesskab. Aftenen blev afholdt 

med vores gode naboer fra Skovly, og vi håber, det kan blive starten på en ny tradition. 

Vi begyndte med fællesspisning ved rideklubben, hvor grillen var tændt, og stemningen var afslappet 

og god. Børnene legede, de voksne snakkede, og der blev nydt både mad og samvær. Senere gik turen 

mod Skovly, hvor et imponerende Sankt Hans-bål ventede, en flot afslutning på en stemningsfuld 

aften. 

Tusind tak til Skovly for godt naboskab og for at dele oplevelsen med os. Vi glæder os allerede til 

næste gang.  



 
Ridelejr 
Årets ridelejr blev en stor succes med højt humør, læring og stærkt fællesskab hele vejen igennem. 

Deltagerne kastede sig ud i alt fra ryste-sammenlege og trillebørløb til seriøs dressur- og 

springundervisning. Tak til Laila Carstensen for engageret dressurundervisning og til Trine Haar for 

energifyldt springtræning. 

En særlig oplevelse var Anna Rabens flotte kür-opvisning, som vakte stor begejstring hos både børn 

og voksne. Derudover blev der hygget i stor stil, spillet ponygames og skabt nye venskaber på tværs 

af alder og niveau. 

Et kæmpe tak til eventudvalget for en gennemført planlægning og afvikling – og til Skjern Bank og 

Ejendrøm for sponsorering af T-shirts og drikkedunke, som gjorde lejren ekstra festlig for børnene. 

Internet 

For at sikre en stabil forbindelse til både stævneafvikling og det administrative arbejde i klubben, får 

vi i løbet af sommeren etableret fibernet i klubhuset. Det betyder, at vi fremover slipper for at dele 

internet fra private telefoner og i stedet kan regne med en driftssikker forbindelse, både når der 

afvikles stævner, og når der arbejdes bag kulisserne. 

Nyt i elevskolen 

Bestyrelsen ønsker at højne elevernes viden om heste og omgang med dem fra allerførste dag, fordi 

vi tror på, at en stærk forståelse for hestens væsen er nøglen til gode rideoplevelser og sikker færdsel 

i stalden. 

Derfor samler vi fremover alle nybegynderhold om torsdagen, hvor der vil være særligt fokus på 

”introduktion til hesten”. Vi lader os inspirere af ryttermærkekonceptet og integrerer 

teoriundervisning fra start, så eleverne opbygger en solid, praktisk viden og gode vaner med hesten i 

centrum. 

Udover dette etablerer vi to nye holdtyper:  

1. Et “gummistøvlehold” for de mindste ryttere i alderen 3–6 år. Her er tryghed, leg og 

nysgerrighed i fokus, og børnene får en første, positiv oplevelse med heste i øjenhøjde. 



 
2. For at vi kan tilbyde mere alsidighed inden for ridning og ramme et større interessefelt, 

etablere vi et ugentligt springhold for vores partsryttere. 

Det bliver spændende at byde velkommen på de nye hold og ser frem til en ny sæson fyldt med 

læring og hesteglæde. 

Noget stort på vej 

Vi arbejder i øjeblikket med en større visionsplan for Bramming Rideklub, som vi glæder os helt vildt 

til at præsentere for jer. Planen er stadig lidt hemmelig endnu, men vi lover, at der er spændende ting i 

vente! 

Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen fredag den 29. august 2025, hvor vi inviterer jer alle til 

præsentation af visionsprojektet. Aftenen bliver kombineret med bålhygge og grillaften, så vi kan 

samles under uformelle rammer og dele både tanker og pølser. Invitation og aftens program 

offentliggøres når vi nærmere os datoen. 

Vi håber at se rigtig mange af jer, det bliver en vigtig og hyggelig aften for hele klubfællesskabet. 

Til slut 
Vi har i løbet af sæsonen arbejdet aktivt med evaluering, både af arrangementer og internt i 

bestyrelsen. Det er med til at fastholde det, der fungerer godt, og forbedre det, der kan gøres 

smartere. Vi tror på, at en åben og løsningsorienteret tilgang er afgørende for klubbens udvikling, og 

den vil vi holde fast i. 

Med det sagt vil vi gerne runde af med en varm hilsen: 

Tusind tak for en fantastisk sæson! Tak for jeres opbakning, jeres engagement og alle de mange 

frivillige timer, der er lagt i fællesskabet. Vi ønsker jer alle en rigtig dejlig sommer og glæder os til at 

byde både kendte og nye medlemmer hjerteligt velkommen til en ny og spændende sæson i 

Bramming Rideklub. 

På gensyn! 

Bestyrelsen – Bramming Rideklub 

 



 
 


